
Vad krävs för att hunden skall kunna utbildas?   
En blivande service- eller signalhund ska både under utbildning och efter avklarad examen kunna följa med sin
husse eller matte till allehanda miljöer och där klara att utföra sitt arbete väl. Detta ställer stora krav på såväl
hundens fysiska som psykiska förmågor och det är inte alla hundar som passar för yrket. Det är endast UNIKA
individer i de olika raserna som passar för yrket. 

Hunden: 

Hunden ska vara höftledsröntgad, med resultatet A eller B. 
Resultatet på armbågsröntgen ska vara utan anmärkning. 
Hunden ska vara undersökt för eventuella rasbundna sjukdomar som ingår i Svenska kennelklubbens
rasprogram och resultaten ska vara utan anmärkning. 
Hunden ska också vara id-märkt enligt lagen om registrering av hundar. 

Viktiga egenskaper hos blivande service- och signalhundar är: 

Hunden måste ha en stor vilja att lära sig nya saker.  
Utbildningen till service- eller signalhund är lång och kräver att hunden tycker det är roligt att lära sig nya
saker. Utbildningen är heller inte färdig för att man klarat examen eftersom livet sällan står still utan leder
till nya miljöer och situationer som hunden måste lära sig att arbeta i. 
Hunden ska vara trygg även med okända människor.  
Under hundens arbete kommer den utsättas för nyfikna och mkt närgångna människor Trots att människor
inte ska, kommer de att klappa din hund. De mest oanade situationer med okända människor kan uppstå,
ett barn som ramlar precis vid hunden etc. Detta måste hundarna klara utan problem. 
Hunden ska vara trygg i nya och ibland stökiga miljöer och måste ha lätt att koppla av.  
Eftersom hunden ska följa med sin husse eller matte till allehanda miljöer måste den kunna hantera dessa
miljöer utan att bli rädd eller stressad eftersom den då inte kan utföra sitt arbete på bästa sätt. En hund
som inte kan koppla av även om det är stökigt runt omkring orkar inte arbeta särskilt länge och börjar med
tiden må dåligt av de stressande situationerna. Hunden måste således klara av höga ljud, som skott och
skrammel, blinkande ljus, människor som beter sig underligt, att gå på olika underlag m.m. Det är mkt
viktigt att hunden är lugn i närheten av andra hundar, djur, människor etc. och inte visar några tecken på
aggressivitet eller rädsla. 
Hunden måste ha ett gott självförtroende.  
En service- eller signalhund måste i vissa fall kunna hantera sin omvärld och lösa problem på egen hand då
en av dess uppgifter är att kunna hämta hjälp då husse eller matte behöver det. Detta ställer krav på gott
självförtroende och trygghet. 
Hunden ska vara frisk.  
För att hunden ska orka jobba och utföra sitt jobb på bästa sätt utan att själv må dåligt så måste den vara
frisk. Hunden ska där för vara höftledsröntgad, med resultatet A eller B, samt armbågsröntgad utan
anmärkning. Hunden ska vara undersökt för eventuella rasbundna sjukdomar som ingår i Svenska
kennelklubbens rasprogram för rasen och resultaten ska vara utan anmärkning. 
Hund och husse/matte ska fungera mycket bra tillsammans. 
Eftersom hund och husse/matte ska genomgå en lång utbildning och sedan arbeta tillsammans under lång
tid där hunden ska följa med nästan överallt måste de naturligtvis fungera bra tillsammans. Hunden skall
vara lyhörd för ägarens agerande, hålla kontakt och svara på ägarens kommandon. 
Hunden måste kunna vistas i närheten av alla andra hundar utan att störas eller bli störd av
dessa. 
Redan på lämplighetstest och inprovning ska hunden fungera väl i närheten av andra hundar. Den ska
hörsamma sin förare. Hunden ska så småningom kunna hjälpa sin förare i ALLA möjliga situationer, trots
hundmöte mm. 

Föraren: 

Krav att föraren har ett funktionshinder  
Har ett genuint hundintresse och en kunskap/behov om hur hunden kan underlätta i vardagen  
Ska vara villig att under ett år arbeta med instruktör för att nå målet: Service- eller Signalhund.  
När alla hälsokontroller är gjorda på hunden och de är ok så skickar man in ansökan till utbildningsansvarig  
i förbundet.  

Viktiga egenskaper hos blivande service- och signalhundsförare är: 

En stor vilja att lära sig och fortsättningsvis praktisera nya saker.  
Utbildningen av en service- eller signalhund är lång och kräver att man som förare tycker det är roligt att
lära sig om hundens behov och hur man lär hundar saker på bästa sätt. Utbildningen är heller inte färdig för
att man klarat examen eftersom livet sällan står still utan leder till nya miljöer och situationer där man
kanske måste lära sin hund nya moment. 
En stor vilja att arbeta med sin hund utifrån positiv träning. 
Det innebär bl a träning baserad på belöningar och avsaknad av korrigeringar. SoS träning bygger på att
belöna/förstärka hunden när den gör rätt. Som förare måste du använda detta arbetssätt både vid
momentinlärning och i din och hundens vardag. 
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Möjlighet och en stor vilja att arbeta med sin hund. 
Det är husse/matte som tillsammans med en instruktör utbildar sin hund till service- eller signalhund. Detta
kräver att man dagligen har möjlighet, tid och vilja att träna sin hund. Förutom den tid som hunden
behöver dagligen i form av fysisk och psykisk aktivering för att må bra behövs en stunds träning varje dag
av service- eller signalhundsmomenten. Från inprovningen och i många år framåt kommer mycket tid få
läggas på hundaktiviteter. 
Vilja att ha med sig hunden som en hjälp i vardagen så ofta det är möjligt.  
Själva syftet med en service- eller signalhund är att den ska kunna följa med och hjälpa husse eller matte i
de flesta situationer. För att hunden ska kunna lära sig detta och för att kunskapen ska upprätthållas måste
hunden vara med så mycket som möjligt. Under såväl utbildning som efter avklarad examen SKA hunden
följa med och tränas/arbeta i alla de miljöer som husse/matte kommer att vistas i (undantaget de miljöer
där hundar är strikt förbjudna och alla möjligheter om lösning är uttömda)). Hunden bör inte heller
utestängas från samvaro i hemmiljön, t. ex. genom att inte få vara i vardagsrummet eller i sovrummet, då
detta minskar hundens benägenhet till samarbete och omöjliggör hundens jobb. Det sistnämnda gäller
särskilt hundar som ska utbildas till diabetes- eller epilepsihundar. Ju mer tid hund och förare tillbringar
tillsammans desto bättre kontakt och förutsättning för arbete. 
Husse/matte och hund ska fungera mycket bra tillsammans.  
Eftersom hund och husse/matte ska genomgå en lång utbildning och sedan arbeta tillsammans under lång
tid där hunden ska följa med nästan överallt måste de naturligtvis fungera bra tillsammans. Som service-
eller signalhundsförare måste man ha eller vara beredda att skaffa sig goda kunskaper om hundars behov i
allmänhet och den egna hundens behov i synnerhet. Man ska vara uppmärksam på den egna hundens
psykiska och fysiska välbefinnande och agera på ett sätt som stödjer hunden, såväl i arbete som på fritiden. 
Som ekipage har man en del rättigheter och en mängd skyldigheter.  
Föraren är skyldig följa alla de dokument som styr inom SoS tex föraravtal, sekretessavtal, stadgar. 
Om du och din hund blir godkända har ni en rolig och lärorik tillvaro framför er.  

Följande papper ska skickas in: 

Ansökningsblanketten ifylld  
Läkarintyg som bekräftar en diagnos hos föraren  
Kopia av hundens höftleds- och armbågsröntgen  
Kopia av ev. undersökning gällande ev. rasbundna sjukdomar t.ex. ögonlysning etc.  

Ansökningsblanketter kan rekvireras från kansliet. 

<<<< Tillbaka
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